



شبه 24 خرداد 1393 - 07:12

## **بسیج سراسری در عراق برای مقابله با تروریست‌های داعش**

مردم عراق با لبیک به درخواست مرجعیت، دوشادوش ارتش وارد نبرد با تروریست‌های داعش شدند.

### آخرین خبرها از بحران عراق

#### **بسیج سراسری در عراق برای مقابله با تروریست‌های داعش**

مردم عراق با لبیک به درخواست مرجعیت، دوشادوش ارتش وارد نبرد با تروریست‌های داعش شدند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، هزاران نفر از مردم استان‌های دیاله، بابل، بصره، بغداد، میسان، واسط و تعدادی از استان‌های دیگر عراق به همراه عشایر به ارتش پیوستند و وارد مناطق نبرد با شبه نظامیان داعش شدند. در میان داوطلبان استان دیاله 200 زن نیز حضور دارند.

«مجلس اعلاى اسلامى عراق» تحت رهبری «عمار حکیم» نیز با هماهنگی وزارت دفاع، به استان‌های ناآرام کرکوک، صلاح‌الدین و موصل نیرو اعزام کرد. در شهرهای کربلا و بصره نیروهای داوطلب به کمک ارتش شتافتند تا جلوی هرگونه حمله احتمالی تروریست‌ها را بگیرند.

"صبح الفتلاوی" فرمانده عملیات سامرا نیز اعلام کرد، حدود ۱.۵ میلیون نفر نیروی داوطلب از سراسر عراق برای نبرد با داعش اعلام آمادگی کردند.

فتلاوی همچنین گفت، تجهیزات و سلاح‌های زیادی از بغداد به سامراء رسیده است.

خود شهر سامرا نیز دیروز شاهد ورود هزاران نیروی داوطلب مردمی برای حفاظت از حرم امامین عسکریین(ع) بود. شهر سامرا در فاصله 150 کیلومتری شمال پایتخت عراق قرار دارد.

از جنوب عراق نیز خبر رسید، هزاران نفر در نجف با برگزاری تظاهرات، خواستار سرکوب قاطعانه عناصر داعش شدند. عشایر مناطق شمالی عراق نیز هم‌اکنون سرگرم نبرد با شبه‌نظامیان اجاره‌ای داعش هستند.

هفته گذشته دفتر آیت‌الله «سیدعلی سیستانی» در نجف اشرف، با صدور اطلاعیه‌ای، از مردم عراق خواسته بود از دولت در مقابل تروریست‌ها حمایت کنند.

دیروز نیز «عبدالمهدی الکربلایی» نماینده آیت‌الله سیستانی در خطبه‌های نمازجمعه کربلا گفت: شهروندانی که می‌توانند سلاح به دست بگیرند و در دفاع از کشور و ملت و مقدسات به نبرد برخیزند، باید به نیروهای امنیتی بپیوندند و این هدف مقدس را تحقق ببخشند.

وی اظهار داشت: عراق با چالش و خطر بزرگی روبه‌رو است و تروریست‌ها به دنبال آن هستند تا بر تمام استان‌های عراق به ویژه بغداد، کربلا و نجف مسلط شوند پس همگی موظف به مقابله با آنها هستند و نبرد با آنها یک مسئولیت همگانی است و شامل طایفه خاصی نمی‌شود.

وی اعلام کرد: هرکس در راه دفاع از سرزمین، خانواده و ناموس خود جان را فدا کند، شهید است.

اما، نبرد داعش در جبهه‌های مختلف ادامه دارد و همانطور که اشاره شد نیروهای مردمی و عشایر در این نبرد، حضور پررنگ‌تری دارند.

در جبهه شمالی «نیروهای پیشمرگه» وابسته به منطقه خودمختار کردستان عراق، وارد «جلولا» و «السعدیه» در استان دیاله شدند و این دو منطقه را از وجود تروریست‌ها پاک کردند. شهرهای «سامرا» و «تکریت» نیز توسط ارتش عراق به طور کامل از لوٲ تروریست‌های داعش پاکسازی شد. در این عملیات شماری از خودروهای داعش منهدم و تعدادی از تروریست‌ها کشته شدند. در این عملیات ارتش از نیروی هوایی استفاده و مراکز داعش را به ویژه در تکریت بمباران کرد.

همچنین، خبرگزاری تسنیم به نقل از پایگاه خبری «العهد» گزارش داد، ارتش عراق پیشروی‌های وسیعی در استان‌های نینوا و صلاح‌الدین داشته و به موفقیت‌های قابل توجهی دست یافته است.

علاوه بر دستاوردهای فوق، ارتش عراق کنترل کامل شهر «کرکوک» را نیز به دست گرفت. در این عملیات نیروهای پیشمرگه

نیز حضور داشتند. عصر دیروز نیز نظامیان عراقی عملیات آزادسازی شهر «سلیمان بیک» در استان صلاح‌الدین را آغاز کردند. این شهر در اشغال عناصر داعش است. عصر دیروز همچنین، تروریست‌های مسلح با 50 خودرو به پالایشگاه شهر «بیجی» حمله کردند و قصد تصرف آن را داشتند، اما موفق نشدند. ارتش دیروز پیشروی به سمت موصل را نیز آغاز کرد تا این شهر را نیز از اشغال داعش خارج کند. در همین چارچوب، تعدادی از محل‌های استقرار شبه نظامیان توسط جنگنده‌ها بمباران شد. اما شماری از عناصر داعش دیروز تا 50 کیلومتری بغداد پیشروی کردند و در «بعقوبه» با نیروهای ارتش درگیر شدند. در همین حال، «عزت الدوری» معاون سابق «صدام» دیکتاتور مخلوع عراق، به همراه شماری از بعثی‌های سابق و تروریست‌های مسلح در منطقه «الدوره» در جنوب بغداد با نیروهای امنیتی درگیر شدند. مسیر زمینی میان بغداد و کرکوک نیز توسط تروریست‌ها قطع شده است. این در حالی است که سرتیپ «سعدمعن» سخنگوی وزارت کشور عراق اعلام کرد، دولت طرح ویژه‌ای را برای جلوگیری از نفوذ تروریست‌های داعش به مناطق بغداد به اجرا در آورده است. وی گفت: ما در همین رابطه حمایت‌های لجستیکی و مهمات نظامی کافی تدارک دیده‌ایم. جنگنده‌های سوری نیز کاروان داعش را در مرزهای سوریه و عراق هدف قرار دادند. در ارتباط با تلفات داعش در این حمله گزارشی نرسیده است.

سایر رویدادها

- \* وزیر خارجه عراق درخواست بغداد از واشنگتن برای مداخله نظامی آمریکا در عراق را تکذیب کرد.
- \* شورای امنیت اقدامات داعش در عراق را محکوم کرد.
- \* دولت ترکیه از شهروندان این کشور خواست عراق را ترک کنند.
- \* سخنگوی دولت بحرین آشکارا از اقدامات داعش در عراق حمایت کرد.
- \* کوبیت مرزهای خود را با عراق بست.
- \* منابع عراقی از تحرکات نظامی مشکوک عربستان در مناطق مرزی این کشور و عراق خبر دادند.
- \* شیخ محمد امین از علمای سنی عراق گفت، داعش یک گروه تکفیری است و ربطی به اهل سنت ندارد.
- \* چین آمادگی خود را برای کمک به بغداد جهت مبارزه با داعش اعلام کرد.